



CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/SE

CONTRATO Nº 81/2024

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 05

KRM MULTISERVICE LTDA
RUA TEREZINHA SAMPAIO, Nº 532 GRAGERU
ARACAJU-SE CNPJ: 37.650.794/0001-49

PERÍODO: 05/10/2024 A 02/04/2025

ITEM		DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	P. UNIT.	ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO	SALDO A MEDIR	MEIO %
SERVIÇOS PRELIMINARES														
01.01.001.001		Barrado, para Obras de Médio Porte. Reaproveitamento 2 vezes	m2	12,00	12,00		12,00	-	R\$ 296,54	12.005,95	-	12.005,95	-	100,00%
01.01.001.002		Pilha de obra em chapas aço galvanizado, instalada - Rev. 02. 01/2022	m2	3,00	3,00		3,00	-	R\$ 424,86	3.962,46	-	3.962,46	-	100,00%
01.01.001.003		Locação de pranchas com piquetes de madeira	m2	869,00	869,00		869,00	-	R\$ 0,81	703,89	-	703,89	-	100,00%
01.01.001.004		Regularização mecanizada de áreas	m2	869,00	869,00		869,00	-	R\$ 1,17	1.016,73	-	1.016,73	-	100,00%
01.01.001.005		Colar e carga manuais de entulho	m3	160,00	160,00		160,00	-	R\$ 20,16	3.225,60	-	3.225,60	-	100,00%
01.01.001.006		Definitiva, com Fomecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrometro,	UN	1,00	1,00		1,00	-	R\$ 1,15	184,00	-	184,00	-	100,00%
01.01.001.007		Definitiva, com Fomecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrometro,	UN	1,00	1,00		1,00	-	R\$ 678,69	678,69	-	678,69	-	100,00%
01.01.001.008		Descarte de resíduos da construção civil em área fechada	1	1,00	1,00		1,00	-	R\$ 1.981,56	1.981,56	-	1.981,56	-	100,00%
PÁVIMENTO														
01.01.002.001		concreto pré-fabricado, dimensões 1,00x1,5x1,3x20 cm (comprimento x largura x altura)	m	165,00	165,00		165,00	-	R\$ 60,39	9.964,35	-	9.964,35	-	100,00%
01.01.002.002		Pintura de meio fio (calçada)	m	165,00	162,00	3,00	165,00	-	R\$ 4,79	779,58	14,37	793,95	-	100,00%
01.01.002.003		af. 04/2022	m2	869,00	869,00		869,00	-	R\$ 4,16	3.615,04	-	3.615,04	-	100,00%
01.01.002.004		Forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	869,00	869,00		869,00	-	R\$ 63,06	54.799,14	-	54.799,14	-	100,00%
01.01.002.005		visuais, dimensões 25x25cm, aplicação em argamassa industrializada ao	m2	0,00	0,00		0,00	-	R\$ 180,85	-	-	-	-	100,00%
01.01.002.006		concreto simples Fck-25MPa, desempenhada, pintada em novacor, 02	un	2,00	0,00	2,00	2,00	-	R\$ 484,38	14.768,10	968,76	5.982,90	-	100,00%
PASAGIEMO														
01.01.003.001		Planta - Nível (azulada) indica, fornecimento e plantio	un	25,00	25,00		25,00	-	R\$ 57,42	1.435,50	968,76	20.751,00	-	100,00%
01.01.003.002		Planta - lora vermelha (lora cocores red), fornecimento e plantio	un	390,00	160,00	210,00	390,00	-	R\$ 28,49	5.128,20	11.111,10	11.111,10	-	100,00%
01.01.003.003		Grava esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	265,00	265,00		265,00	-	R\$ 30,96	8.204,40	366,69	8.204,40	-	100,00%
BRINQUEDO														
01.01.004.001		Brinquedo amarelinha (parquinho enur)	un	1,00	0,00	1,00	1,00	-	R\$ 366,69	19.353,40	366,69	19.353,40	-	100,00%
ACESSORIOS														
01.01.005.001		Banco de concreto pré-moldado com encosto e pintura (padão enur)	un	15,00	15,00		15,00	-	R\$ 1.235,60	18.534,00	-	18.534,00	-	100,00%
01.01.005.002		FIOREGLASS REF. CLP1065 ou similar	un	2,00	2,00		2,00	-	R\$ 409,70	819,40	-	819,40	-	100,00%
DNERIO														
01.01.006.001		Marco sinaliz. Rev. 02	un	0,00	0,00		0,00	-	R\$ 938,49	-	-	-	-	100,00%
01.01.006.002		Cruzetas de PACATUBA	un	1,00	0,00	1,00	1,00	-	R\$ 161,50	-	6.168,70	6.168,70	-	100,00%
01.01.006.003		Porte de água tra embudo, chancela pvc rígido rodável Ø 25mm	un	2,00	0,00		0,00	-	R\$ 141,50	-	-	-	-	100,00%
01.01.006.004		Torneira plástica para jatos, HECG 1128-1127 ou similar	un	2,00	0,00		0,00	-	R\$ 26,12	-	-	-	-	100,00%
INSTALAÇÃO ELÉTRICA														
01.01.007.001		energias (1,50 x 0,80 x 0,30 m)	un	1,00	1,00		1,00	-	R\$ 2.308,02	44.093,80	-	44.093,80	-	100,00%
01.01.007.002		unif=2,50m altura total=3,20m	un	1,00	1,00		1,00	-	R\$ 540,85	2.308,02	-	2.308,02	-	100,00%
01.01.007.003		travessa, curva C, corrente 100A	un	1,00	1,00		1,00	-	R\$ 136,01	540,85	-	540,85	-	100,00%
01.01.007.004		Cabo de cobre isolado EPR ou XLPE 6,0mm², 0,6/1kV / 90°C	m	22,00	22,00		22,00	-	R\$ 12,46	274,12	-	274,12	-	100,00%
01.01.007.005		Eletroduto de pvc rígido roscaável, diam = 40mm (1 1/4")	m	2,00	2,00		2,00	-	R\$ 23,94	47,88	-	47,88	-	100,00%
01.01.007.006		Cabeço de alumínio de 1 1/4"	m	1,00	1,00		1,00	-	R\$ 19,05	19,05	-	19,05	-	100,00%
01.01.007.007		Fita em aço inox, fusimco ou similar - Fornecimento	m	10,00	10,00		10,00	-	R\$ 6,42	64,20	-	64,20	-	100,00%
01.01.007.008		Facho para fita aço inox 3/4 e 1/2" - Fusimco ou similar - Fornecimento	un	2,00	2,00		2,00	-	R\$ 1,54	15,40	-	15,40	-	100,00%
01.01.007.009		Rev. 02 (10/2021)	un	2,00	2,00		2,00	-	R\$ 7,49	14,98	-	14,98	-	100,00%
01.01.007.010		af. 01/2020	un	1,00	1,00		1,00	-	R\$ 5,00	5,00	-	5,00	-	100,00%
01.01.007.011		interno = 0,3 m, af. 12/2020	un	1,00	1,00		1,00	-	R\$ 52,89	52,89	-	52,89	-	100,00%
01.01.007.012		180W, 4000K, ZDV, e suporte em tubo aço galv. com Anteparo da	un	4,00	4,00		4,00	-	R\$ 6.351,79	25.407,16	-	25.407,16	-	100,00%
01.01.007.013		Poste circular de concreto 8/200 - fornecimento e assentamento	un	4,00	4,00		4,00	-	R\$ 1.954,86	7.819,44	-	7.819,44	-	100,00%
01.01.007.014		Fornecimento e implantação de rede fto-elétrica em poste	un	1,00	1,00		1,00	-	R\$ 75,27	75,27	-	75,27	-	100,00%
01.01.007.015		Instalação, af. 10/2020	un	2,00	2,00		2,00	-	R\$ 87,30	174,60	-	174,60	-	100,00%
01.01.007.016		Elétrico de 0,40 x 0,60m, inclusive lâmpa	m	6,00	6,00		6,00	-	R\$ 317,52	1.905,12	-	1.905,12	-	100,00%
01.01.007.017		Elétrico de 0,40 x 0,60m, inclusive lâmpa	m	110,00	110,00		110,00	-	R\$ 23,94	2.633,40	-	2.633,40	-	100,00%
01.01.007.018		Luz para eletróduto de pvc rígido roscaável, diam = 40mm (1 1/4")	un	25,00	25,00		25,00	-	R\$ 5,93	148,25	-	148,25	-	100,00%
01.01.007.019		Instalação, af. 08/2023	un	2,00	2,00		2,00	-	R\$ 124,68	249,36	-	249,36	-	100,00%
01.01.007.020		Instalação, af. 08/2023	M	50,00	50,00		50,00	-	R\$ 10,86	543,00	-	543,00	-	100,00%
01.01.007.021		Instalação	M	100,00	100,00		100,00	-	R\$ 16,37	1.731,67	-	1.731,67	-	100,00%
ADMINISTRAÇÃO LOCAL														
02.01		Equip. Dirigente	un	1,00	1,00		1,00	-	R\$ 11.804,42	11.804,42	-	11.804,42	-	100,00%
02.02		Manutenção do Camião	un	1,00	1,00		1,00	-	R\$ 5.513,25	5.513,25	-	5.513,25	-	100,00%
FRETE														
02.02.001		(transporte)	m3	2,22	2,22		2,22	-	R\$ 28.370,00	62,98	-	62,98	-	100,00%

Maíra da Conceição de Morais
Engenheira Civil
CREA 2716497109



KRM MULTISERVICE LTDA
RUA TEREZINHO SAMPAIO, Nº 532 GRAGERU
ARACAJU-SE CNPJ: 37.650.794/0001-49

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/SE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO POVOADO RANCHO NA CIDADE DE PACATUBA/SE

CONTRATO Nº 81/2024

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº
05

PERÍODO: 05/10/2024 A 02/04/2025

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADES					P. UNIT.	R\$ VALORES			MÉDIO %		
		UNID	QUANT	ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO		SALDO A MEDIR	ANTERIOR	ATUAL		ACUMULADO	CONTRATO
02.02.002	transporte	m3	1,59	1,59		6,97000	-	11,08	-	11,08	11,08	-	100,00%
02.02.003	frete	m3	0,39	0,39		86,35000	-	33,68	-	33,68	33,68	-	100,00%
02.02.004	frete	m3	1,17	1,17		134,85000	-	157,77	-	157,77	157,77	-	100,00%
02.02.005	frete	m3	0,04	0,04		144,59000	-	5,78	-	5,78	5,78	-	100,00%
02.02.006	pedreira/fornecedor, sem frete	m3	0,07	0,07		31,59000	-	2,21	-	2,21	2,21	-	100,00%
3	SERVIÇOS NOVOS ADITIVADOS							14,976,09		14,976,09	28,049,99	13,873,90	53,39%
03.01.001	similar)	un	1,00		0,00	R\$ 4,922,86	-	-	-	-	4,922,86	4,922,86	0,00%
03.01.002	Escorregadeira em madeira c/2,50m de pista (Sergipark ou similar)	un	1,00		0,00	R\$ 3,041,32	-	-	-	-	3,041,32	3,041,32	0,00%
03.01.003	Balanco 3 lugares em aço industrial ou madeira, Sergipark ou similar	un	1,00		0,00	R\$ 3,491,65	-	-	-	-	3,491,65	3,491,65	0,00%
03.01.004	Muro Inaugural PACATUBA - TPO1 - 2017	un	1,00		1,00	R\$ 13,498,62	-	-	13,498,62	13,498,62	13,498,62	-	100,00%
03.01.005	Bancos em concreto armado (c=2,00 l=0,40 e h=0,40mm), com pintura	un	1,00		0,00	R\$ 1,618,07	-	-	-	-	1,618,07	1,618,07	0,00%
03.01.006	Mureta de alvenaria 1,30 x 2,00m para poste auxiliar de energia	un	1,00		1,00	R\$ 1,163,07	-	-	1,163,07	1,163,07	1,163,07	-	100,00%
03.01.007	demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de	m2	6,00		6,00	R\$ 52,40	-	-	-	-	314,40	314,40	100,00%
TOTAL DA MEDIÇÃO								176,942,84	28,477,51	205,420,35	218,929,31	13,408,96	33,87%

Aracaju-SE, 02 de abril de 2024.

ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BOLETIM DE MEDIÇÃO FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PLENEIRA

DATA: / /

Mário de Nazare Souza Santos
Engenheiro Civil
CREA / SE 270895357-5
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA

Maitê A. da Conceição de Morais
Engenheiro Civil
CREA 2716497109